* “ Exercitationes,” &c. ut suprà cit. p. 20.

tim commotum apparuit, respiratio celerior, et sicut in asphyxia oppressa, evasit; nec sentienti facultas diù permansit, corde tamen per semihoram contractiones suas peragente *. Hoc experimentum sæpiùs iteratum eundem extum præbuit. Cùm sanguis niger e carotide canis, cui trachea ligata, acceptus, in eam alterius, cui respiratio libera, transfusus est, eadem ferè mutationes visæ sunt. Animal sanguinem nigrum accipiens citò stupore perculsum, agitatum, caput demisit sensùsque externi redditum expers. Hæc tamen signa haud tam subitò apparuerunt, quàm cùm sanguis niger, e systemate aortico (præsente asphyxiâ) vel venoso per syringem haustus, in cerebrum injectus fuerit. Transfusione intermissâ, reviviscit animal; fluido autem eodem in cerebrum per syringem, qualicunque vi, transmisso, mors sequitur certa. Quando asphyxia per breve tantùm spatiuum permansit, animal per rubrum e carotide

* "Recherches," &c. ut suprà cit. p. 280.

tide sanguinem alterius transfusum in vitam reduci potest. Notatu quoque dignum, quod, asphyxiâ in animali factâ, cui cerebrum denudatum, hoc organum, propter nigri sanguinis impetum, elevari atque subsidere alternè videtur, diu etiam post omnia sentiendi indicia amissa*.

Quàm intima sit conjunctio inter sanguinis cerebri compositionem ejusque actiones solitas, et quantoperè in exemplis suprà dictis afficiuntur, patet ex stupore illo animique facultatibus omnino suspensis, in iis qui asphyxiæ causis subjiciuntur, atque ex diutina illa injuria quam accipiunt. Si fortassè reviviscant, per plures dies post casum crecti stare nequeunt, vertiginem idearumque confusione sentiunt.

Cerebrum nervique eorum, qui asphyxiam subierunt, hanc sententiam magis adhuc confirmant. Pro roseo-albo colore quem vulgo possident, sordido-fusci coloris fiunt. Anima-

E

lium

* BICHAT, loc. cit. p. 284.

lium autem nervi hydrocarbonate extinctorum colorem rutilum præbent.

Gasum nocentium inhalatio effectus valdè insignes in fibras sentientes efficit. Diu respirata capitis dolorem vehementer, vertiginem, memoriæ, ac denique omnis sentiendi facultatis amissionem, sicuti a nobis jam ostensum est, gignunt. *Gas acidum carbonicum* aëri communi admixtum et inhalatum levem vertiginem soporeinque inducit.

Hunc effectum refert proclivitas illa ad somnum, quam in aëre valdè rarefacto, sicut in montibus præaltis, sentiunt homines, et cui vix quidem resisti potest. “ Dès qu'on s'est reposé, pendant quelques instans, à ces grandes hauteurs,” inquit SAUSSURE, “ on sent, comme je l'ai dit, ses forces entièrement reparées ; l'impression des fatigues précédentes semble même totalement effacée ; et cependant on voit en peu d'instans tous ceux qui ne sont pas occupés, s'endormir, malgré le vent, le froid, le soleil, et souvent dans des attitudes très incommodes.”